

Lucas A. P. Leal
Supervisor Administrativo
Servit Serviços

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA							
AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 056/2023							
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade : Salvador Estado: Bahia		Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-004		ATA Nº: 004/2022 PE: 008/2022 Fonte: 120 Unidade Orçamentária: 04601 Projeto/Atividade Nº: 2000 Elemento de Despesa: 3.3.90-30		Nota de Empenho: 214-3/2023 Emissão: 17/04/2023 Geração da AFM: 20/04/2023 PA :TJ-ADM-2023/20865	
MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE COMPRAS							
Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.							
Fornecedor: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI – EPP				E-mail: goldsempre@gmail.com			
Endereço: RUA SÃO RAIMUNDO, 28, LOJA 2 POLITEAMA				Representante legal: ROBSON DA SILVA ANDRADE			
Cidade : SALVADOR				CNPJ/CPF: 04.496.562.0001-29			
Estado : BAHIA				Insc. Estadual 55.514.848 ME			
CEP: 44.080-240				Insc. Municipal 242.886/001-58			
Telefone: (71) 3329-4320/2258				FAX:			
Dados: Banco: CAIXA Agência: 0061 OP: 003 Conta Corrente: 5283-0							
Lote único/Item	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	Prazo entrega
2	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 38 x 14mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	NYKON	Unidade	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00	08 (oito) dias corridos corridos, contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico – DJE.
4	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 58 x 22mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	NYKON	Unidade	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	
5	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 60 x 40mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	NYKON	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	
9	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo 75 x 38mm (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	TRODAT	Unidade	2	R\$ 59,96	R\$ 119,92	
16	Carimbo com base e suporte de madeira envernizada, confeccionado com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, com área de impressão medindo 100 x 60mm.	MARCA PRÓPRIA	Unidade	2	R\$ 32,94	R\$ 65,88	
Valor Total:						R\$ 695,80	
Total por extenso: Seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos.							
LOCAL DE ENTREGA: COORDENAÇÃO DE COMPRAS ENDEREÇO: EDF. ANEXO I TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA SALA 112, 5ª AVENIDA DO CAB, Nº 560 CEP: 41.745-004 TELEFONE: (71) 3372-1757/1597 Horário: 8:00h às 12:00 e das 13:00 às 18:00							
Coordenadora de Compras Salvador(BA), 20/04/23 Gustavo Queiroz Moraes Coordenador de Compras em Exercício Cad. 969.328-9		Diretor 20/04/2023 George Medrado Diretor de Suprimento e Patrimônio		Fornecedor			

Cadastro/Nom 8088950 - REGIO BEZERRA TIBA XAVIER
Processo/GL: 22099/23 - 2916/23 Qtde de Diárias: 0,5
Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO Qtde dias Úteis: 1
Motivo: SUBSTITUIÇÃO Valor de Diárias: R\$ 700,00
Desconto 68.8
Detalhamento: Substituição. Confecção de sentenças e despachos. Atendimento de advogados e partes. Atividade administrativa (unidade gestora, diretoria do fórum, cartórios extrajudiciais etc.).
Valor Recebido: R\$ 281,20
Período(s): De 13/04/2023 08:00 a 13/04/2023 0.5 x 700,00 x 0% - 68.8 = 281,20
DESTINO(S): IACU 19/04/2023 00:00

Cadastro/Nom 305080634 - Cristiano Bitencourt da Silva
Processo/GL: 22088/23 - 2911/23 Qtde de Diárias: 2,5
Cargo/Função: CAPITÃO Qtde dias Úteis: 0
Motivo: OUTROS Valor de Diárias: R\$ 350,00
Desconto 0
Detalhamento: ANÁLISE DE RISCO DO MAGISTRADO GABRIEL IGLESES VEIGA
Valor Recebido: R\$ 875,00
Período(s): De 17/04/2023 07:00 a 19/04/2023 2.5 x 350,00 x 0% - 0 = 875,00
DESTINO(S): MIGUEL CALMON NÃO

Cadastro/Nom 305049785 - Ranier Pereira de Azevedo
Processo/GL: 22232/23 - 2914/23 Qtde de Diárias: 2,5
Cargo/Função: SOLDADO Qtde dias Úteis: 0
Motivo: OUTROS Valor de Diárias: R\$ 300,00
Desconto 0
Detalhamento: ANÁLISE DE RISCO DO MAGISTRADO GABRIEL IGLESES VEIGA
Valor Recebido: R\$ 750,00
Período(s): De 17/04/2023 07:00 a 19/04/2023 2.5 x 300,00 x 0% - 0 = 750,00
DESTINO(S): MIGUEL CALMON NÃO

JOSELI DA SILVA PASSOS ALVES
DIRETORA DE FINANÇAS

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 054/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa DGAC COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 42.218.460/0001-30, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/19818. Objetos: Frutas in natura, através da Ata de Registro de Preços nº 016/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2022. Prazo de entrega até 72 (setenta e duas) horas, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 056/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 04.496.562/0001-29, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/20865. Objetos: Carimbos entintado automático, através da Ata de Registro de Preços nº 004/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2022. Prazo de entrega até 8 (oito) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 058/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa TIE TAPETES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 10.261.012/0001-23, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/20012. Objetos: Tapetes, através da Ata de Registro de Preços nº 020/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 037/2022. Prazo de entrega até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 055/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa GO VENDAS ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 36.521.392/0001-81, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/20320. Objetos: Cafeteira industrial, através da Ata de Registro de Preços nº 027/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 058/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 057/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 12.925.998/0001-14, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/20908. Objetos: Pneus radial, através da Ata de Registro de Preços nº 006/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000214-3
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000234-9		Data de Emissão: 17/04/2023
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 17/04/2023		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000082022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 20865/2023		Nº Processo - SEI: *** **

DADOS DO CREDOR

Código: 2013.13345-0	
Nome: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICO LTDA	
Endereço: SAO RAIMUNDO, 28	
Bairro: POLITEAMA	Município: Salvador
CEP: 40.080-240	UF: BA
CNPJ/ CNPJ/ IG: 04.496.562/0001-29	Insc. Estadual: 55514848
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.17600120000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 695,80	SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000234-9 AQUISIÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO. PA 2023/20865, PE 008/2022RPTJ.	
Data de Autorização da Despesa: 17/04/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa